[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
 Администрация Ивановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
            30.04.2019г.                                                                           № 18
с. Ивановка

О создании комиссии по подготовке жилого фонда,
 объектов инженерной и социальной инфраструктуры
 к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годы
на территории Ивановского сельского поселения
Сальского района

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Администрации РО от 12.04.2011. № 193 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры и социальной инфраструктуры городских округов и муниципальных районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период» и  целях обеспечения своевременной  и качественной подготовки жилищного фонда, объектов инженерной инфраструктуры и социальной инфраструктуры в осенне-зимний период 2019-2020 годов, на основании распоряжения Администрации Сальского района от 25.04.2019 г. № 118

1. Создать  постоянно действующую  комиссию в согласованном с заинтересованными лицами на территории  Ивановского сельского поселения в составе:
Председатель комиссии  Безниско О.В.- глава Администрации Ивановского сельского поселения;
Члены комиссии:
Мищенко В.В.- ведущий специалист  Администрации Ивановского сельского поселения (по вопросам муниципального хозяйства);
Самойлова А.И. – директор МБОУ СОШ № 28 с. Ивановка (по согласованию);
Парасоцкая В.А. – заведующая МБДОУ СОШ № 41 «Колокольчик» (по согласованию)
Рюмина Н.В. – директор МБУК СР «СДК Ивановского сельского поселения»;
Бойко Н.И. – фельдшер ФАП с. Ивановка (по согласованию);
1. Утвердить мероприятия и  обеспечить контроль их выполнения по подготовке жилищно-коммунального    хозяйства к работе в зимних условиях 2019-2020г.г. по Ивановскому сельскому поселению. (Приложение).
1. Ведущему специалисту  Администрации Ивановского сельского поселения (по вопросам муниципального хозяйства) ежемесячно предоставлять информацию о подготовке объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации  в осенне-зимний период 2019-2020 годы на территории Ивановского сельского поселения в отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, промышленности и связи Администрации Сальского района.
1.   В срок до 01.10.2019. завершить подготовку хозяйств эксплуатации  в осенне-зимний     период   2019-2020 годы на территории Ивановского сельского поселения.
1.  Контроль  выполнения  данного распоряжения возложить на ведущего специалиста (по вопросам муниципального хозяйства) Мищенко В.В.
1. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Ивановского сельского поселения и информационных стендах.
1.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Ивановского сельского поселения                                                                  О.В. Безниско

                                                  Приложение к Распоряжению Администрации Ивановского
сельского поселения
                                                                     от   30.04.2019 №  18
Мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства
к работе в зимних условиях 2019-2020г.г.
по Ивановскому сельскому поселению

	№
	Наименование предприятия,
               вид работ
	 Ед.
 изм.
	 Объём
	Стоимость
  тыс. руб.
	       Источник
финансирования
	     Срок
исполнения
	               Ф.И.О.
        ответственного
	          Примечание

	 1
	                       2
	    3
	      4
	        5
	              6
	        7
	                     8
	          9

	1.
	Сандатовский участок РЭС ЮВЭС
Содержание и текущий ремонт уличного освещения
	км
	16,5
	55,0

Средства поселения
	1-4 кв.
	Корсун Е.А. мастер участка т. 43194, Администрация Ивановского сельского поселения

	3.
	Хозяйственная  группа Управления образования, работники детсада. Косметический ремонт здания и помещений детского сада МБДОУ №41 «Колокольчик» к отопительному сезону.
Побелка и покраска.
Покраска игрового оборудования.

	Июль август

по мере поступления средств
	Завхоз МБДОУ №41 «Колокольчик»
Грищенко О.В.
44-2-23

	5.
	Хозяйственная  группа Управления образования, подготовка угольной котельной МБОУ СОШ №28 к отопительному сезону:

	Средства местного районного бюджета
	май-сентябрь

	Завхоз МБОУ СОШ №28
Северчукова Г.И.
44-2-28

	5.1
	побелка и покраска оборудования и помещения

	май

	5.2
	гидравлическое испытание котлов, ревизия насосов, электродвигателей, задвижек

	май

	5.3
	поверка манометров

	май

	5.4
	чистка дымоходов, секций в котле

	май

	5.5
	профилактические испытания электрооборудования

	июль-август

	5.6
	утепление тепломагистрали

	май

	5.7
	Получение акта готовности МБОУ СОШ № 28 к новому учебному году

	август

	5.8
	косметический ремонт зданий школы, котельной, гаража

	июнь

	5.9
	промывка тепломагистрали

	май

	5.10
	пробная топка котельной

	август

	5.11
	испытание пожарных гидрантов

	по графику

	6.
	Пополнение запасов угля для котельной МБОУ СОШ №28

	т
	150
	-
	Средства местного районного бюджета
	август-октябрь

	Завхоз МБОУ СОШ №28
Северчукова Г.И.
44-2-69
	Остаток 20,0 т.

	7.
	Хоз. группа МУЗ ЦРБ, в ФАП села Ивановка

	Средства местного районного бюджета
	август

	Фельдшер Ивановского ФАП
Бойко Н.И.
44-2-60

	7.1
	утепление окон

	сентябрь

	7.2
	ревизия котла,  двигателя и насоса подпитки отопления

	август

	7.3
	побелка   помещения котельной

	август

	8.
	МБУК СР «СДК Ивановского сельского поселения»

	МБУК СР «СДК Ивановского сельского поселения»
Рюмина Н.В.

	8.1
	косметический ремонт помещений

	июнь

	8.2
	утепление окон

	сентябрь

	9.
	Здание администрации Ивановского сельского поселения

	Ведущий специалист Администрации Ивановского сельского поселения  (по вопросам муниципального хозяйства) Мищенко В.В.

	9.1
	утепление окон

	сентябрь

	9.2
	косметический ремонт помещений

	май